Endereço: Rua Dom Pedro I - 1058 - Boa Esperança - Maracanaú - CE - 61935-610
Telefone: (85) 98728-1596

 
FATOS NARRADOS PELO CONSUMIDOR(A)
Relato: 

Relata o consumidor que, em março de 2025, adquiriu um aparelho de ar-condicionado pelo valor
de R$ 2.788,33 (dois mil setecentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos).

Em novembro de 2025, o referido aparelho passou a apresentar defeito de refrigeração. Ao
acionar a garantia, o consumidor entrou em contato com a loja onde realizou a compra, sendo
orientado a procurar diretamente a fabricante, o que prontamente fez.